

ESPIROCLEAN® 40 BAR



Manguera multicapa de PVC plastificado, reforzada con malla de poliéster, especial para equipos de aire comprimido a presiones medias

Descripción

De uso alimentario según reglamentos europeos CE 1935/2004 y UE 10/2011. (Ver declaración de conformidad)
Gran flexibilidad, difícil estrangulamiento y alta resistencia al alargamiento
Buena resistencia química asociada a la tabla de resistencias del PVC
Soporta temperaturas entre -10°C y +60°C

Aplicaciones

Limpieza de instalaciones industriales alimentarias y de la restauración, ideal para soportar presiones medias.

Capas

- 1 Capa interna de PVC blanco plastificado de calidad alimentaria y sin ftalatos
- 2 Refuerzo de malla de poliéster
- 3 Capa externa de PVC plastificado de color azul de calidad alimentaria y libre de ftalatos

Características



Reforzado poliéster



Sin flatatos



Uso industrial



Alto control de calidad



Libre de Cd/Pb/Ba



Uso alimentario

Datos técnicos

Ø int (mm) Ø ext (mm) Peso (gr/m) Presión servicio (bar) Radio de curvatura (mm)

12.3	20	245	40	80
16	24	310	40	95
19.7	28	390	40	115
25	34	515	40	150

